



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «Об установлении границ муниципального образования Кировский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – сельских поселений и установлении их границ»

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 5 марта 2005 года № 15-РЗ «Об установлении границ муниципального образования Кировский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – сельских поселений и установлении их границ» (газета «Северная Осетия», 2005, 15 марта) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Кировский район» заменить словами «Кировский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;
- 2) в статье 1 слова «Кировский район» заменить словами «Кировский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;
- 3) в статье 2 слова «Кировский район» заменить словами «Кировский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;
- 4) в статье 3:
 - в абзаце первом слова «Кировский район» заменить словами «Кировский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;
 - в пункте 1 слова «Эльхотовское сельское поселение» заменить словами «Эльхотовское сельское поселение Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;
 - в пункте 2 слова «Дарг-Кохское сельское поселение» заменить словами «Дарг-Кохское сельское поселение Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 3 слова «Змейское сельское поселение» заменить словами «Змейское сельское поселение Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 4 слова «Иранское сельское поселение» заменить словами «Иранское сельское поселение Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 5 слова «Карджинское сельское поселение» заменить словами «Карджинское сельское поселение Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 6 слова «Комсомольское сельское поселение» заменить словами «Комсомольское сельское поселение Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 7 слова «Ставд-Дуртское сельское поселение» заменить словами «Ставд-Дуртское сельское поселение Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

5) в приложении 1:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Кировский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание
границы муниципального образования Кировский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Дигорского и Кировского районов» заменить словами «Дигорского и Кировского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания», слова «с. Иран» заменить словами «Иранского сельского поселения Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «с. Став-Дорт» заменить словами «Ставд-Дуртского сельского поселения Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Моздокским районом» заменить словами «Моздокским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Кировского и Моздокского районов, далее с Правобережным районом» заменить словами «Кировского и Моздокского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания, далее с Правобережным муниципальным районом Республики Северная

Осетия – Алания», слова «Правобережного и Кировского районов» заменить словами «Правобережного и Кировского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания», слова «Ардонским районом» заменить словами «Ардонским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Дигорского, Кировского и Ардонского районов, далее с Дигорским районом» заменить словами «Дигорского, Кировского и Ардонского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания, далее с Дигорским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Дигорского и Кировского районов» заменить словами «Дигорского и Кировского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания»;

б) в приложении 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении
границ муниципального образования
Кировский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом
муниципального района, образовании
в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание
границы муниципального образования Эльхотовское
сельское поселение Кировского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «муниципального образования с. Эльхотово» заменить словами «Эльхотовского сельского поселения Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «муниципального образования ст. Змейской» заменить словами «Змейского сельского поселения Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «муниципальное образование с. Эльхотово» заменить словами «Эльхотовское сельское поселение Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «поселения Карджин» заменить словами «Карджинского сельского поселения Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

7) в приложении 3:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Кировский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений и
установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования Дарг-Кохское
сельское поселение Кировского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «муниципального образования с. Дарг-Кох»
заменить словами «Дарг-Кохского сельского поселения Кировского
муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

8) в приложении 4:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального образования
Кировский муниципальный район Республики Северная
Осетия – Алания, наделении его статусом муниципального
района, образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования Змейское сельское
поселение Кировского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «муниципального образования станицы Змейская»
заменить словами «Змейского сельского поселения Кировского
муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «муниципального образования с. Эльхотово»
заменить словами «Эльхотовского сельского поселения Кировского
муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

9) в приложении 5:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального образования
Кировский муниципальный район Республики Северная
Осетия – Алания, наделении его статусом муниципального
района, образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений и установлении их границ»

**Описание
границы муниципального образования Иранское
сельское поселение Кировского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «муниципального образования с. Иран» заменить словами «Иранского сельского поселения Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

10) в приложении 6:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Кировский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания, наделении
его статусом муниципального района, образовании
в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание
границы муниципального образования Карджинское
сельское поселение Кировского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «муниципального образования с. Карджин» заменить словами «Карджинского сельского поселения Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

11) в приложении 7:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Кировский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания, наделении
его статусом муниципального района, образовании
в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования Комсомольское
сельское поселение Кировского муниципального района Республики
Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «муниципального образования с. Комсомольское» заменить словами «Комсомольского сельского поселения Кировского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

12) в приложении 8:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального образования
Кировский муниципальный район Республики Северная
Осетия – Алания, наделении его статусом муниципального
района, образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования Ставд-Дуртское
сельское поселение Кировского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «муниципального образования с. Ставд-Дурт»
заменить словами «Ставд-Дуртского сельского поселения Кировского
муниципального района Республики Северная Осетия – Алания».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

10 июня 2024 г.

№ 38-РЗ